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８０ 都市計画決定一覧表（公園・緑地） 
（１） 公  園                                         令和 4 年 4 月 1 日現在（単位：ha） 

種   別 番   号 公  園  名  称 決定面積 開設面積 

街   区 2.2.101 浦 町 児 童 公 園 約 0.24 0.24 

街   区 2.2.102 湿辺第 1 児童公園 約 0.28 0.28 

街   区 2.2.103 湿辺第 2 児童公園 約 0.35 0.36 

街   区 2.2.104 立町西町児童公園 約 0.19 0.19 

街   区 2.2.105 山川辻道児童公園 約 0.09 0.08 

街   区 2.2.106 大 町 児 童 公 園 約 0.12 0.12 

街   区 2.2.107 山川瀬神児童公園 約 0.16 0.15 

街   区 2.2.108 山川道西児童公園 約 0.14 0.13 

街   区 2.2.109 川木谷東児童公園 約 0.10 0.10 

街   区 2.2.110 川木谷南児童公園 約 0.22 0.22 

街   区 2.2.111 川木谷西児童公園 約 0.31 0.31 

街   区 2.2.112 川木谷北児童公園 約 0.10 0.10 

街   区 2.2.113 山 川 中 児 童 公 園 約 0.13 0.13 

街   区 2.2.114 中 央 町 街 区 公 園 約 0.18 0.18 

街   区 2.2.115 新福寺北児童公園 約 0.25 0.25 

街   区 2.2.116 新福寺東街区公園 約 0.25 0.25 

街   区 2.2.117 新福寺西街区公園 約 0.15 0.15 

街   区 2.2.118 城 南 町 街 区 公 園 約 0.27 0.26 

街   区 2.2.119 逆 井 1 号 公 園 約 0.15 0.15 

街   区 2.2.120 逆 井 2 号 公 園 約 0.31 0.31 

街   区 2.2.121 逆 井 3 号 公 園 約 0.10 未供用 

街   区 2.2.122 逆 井 4 号 公 園 約 0.19 未供用 

街   区 2.2.123 四 ツ 京 1 号 公 園 約 0.10 未供用 

街   区 2.2.124 四 ツ 京 2 号 公 園 約 0.14 未供用 

街   区 2.2.125 富 士 見 1 号 公 園 約 0.19 0.19 

街   区 2.2.126 富 士 見 2 号 公 園 約 0.30 0.30 

街   区 2.2.127 下 り 松 北 部 公 園 約 0.28 0.28 

街   区 2.2.128 下 り 松 西 部 公 園 約 0.30 0.30 

街   区 2.2.129 下 り松東部北公園 約 0.20 0.20 

街   区 2.2.130 下 り松東部中公園 約 0.24 0.24 

街   区 2.2.131 下 り松東部南公園 約 0.27 0.27 

街   区 2.2.132 城 南 東 公 園 約 0.25 0.25 

街   区 2.2.133 下 り 松 中 部 公 園 約 0.25 0.25 

街   区 2.2.134 下 り松中部南公園 約 0.33 0.33 

近   隣 3.3.101 南 部 中 央 公 園 約 1.80 1.78 

近   隣 3.3.102 下 り 松 中 央 公 園 約 1.70 1.69 

近   隣 3.3.103 四 ツ 京 近 隣 公 園 約 1.00 1.00 

運   動 6.5.101 鹿 窪 運 動 公 園 約 15.60 14.97 

歴   史 8.4.101 城 跡 歴 史 公 園 約 6.10 1.20 

合    計   39 ヶ所 約 33.33 27.21 

資料：都市計画課 



 - 81 - 

（２） 緑  地                                         令和 4 年 4 月 1 日現在（単位：ha） 

種   別 番   号 緑  地  名  称 決 定 面 積 開 設 面 積 

緑   道 2 西 町 緑 道 約 0.50  0.50 

緑   道 3 大 橋 町 緑 道 約 0.40  0.38 

緑   道 4 川 木 谷 緑 道 約 0.90  0.60 

合 計  3 ヶ所 約 1.80 1.48 

資料：都市計画課 

 

 

８１ 国・県道の現況 

令和 3 年 4 月 1 日現在（単位：m） 

路    線    名 （路線番号） 区     間 種  別 
市内 

延長 
路面 

国 道 50  号  前橋 ～ 水戸 一般国道 7,017 舗 装 

国 道 4  号  東京 ～ 青森 一般国道 2,400 舗 装 

国道計       9,417  

県 道 結城・下妻線 (15) 結城 ～ 下妻 主要地方道 6,483 舗 装 

県 道 結城・野田線 (17) 結城 ～ 野田 主要地方道 12,027 舗 装 

県 道 結城・坂東線 (20) 結城 ～ 坂東 主要地方道 10,413 舗 装 

県 道 筑西・三和線 (23) 筑西 ～ 三和 主要地方道 4,944 舗 装 

県 道 宇都宮・結城線 (35) 宇都宮 ～ 結城 主要地方道 954 舗 装 

県 道 明野・間々田線 (54) 明野 ～ 間々田 主要地方道 6,592 舗 装 

県 道 新宿新田・総和線 (124) 新宿新田 ～ 総和 一般県道 3,108 舗 装 

県 道 結城・石橋線 (146) 結城 ～ 石橋 一般県道 1,206 舗 装 

県 道 小金井・結城線 (147) 小金井 ～ 結城 一般県道 939 舗 装 

県 道 結城・二宮線 (204) 結城 ～ 二宮 一般県道 1,719 舗 装 

県 道 山王・下妻線 (233) 山王 ～ 下妻 一般県道 1,789 舗 装 

県 道 小山・結城線 (264) 小山 ～ 結城 一般県道 4,350 舗 装 

県 道 矢畑・横倉新田線 (292) 矢畑 ～ 横倉新田 一般県道 5,248 舗 装 

県 道 結城停車場線 (302) 結城駅北口 ～ 大町交差点 一般県道 609 舗 装 

県道計     60,381  

資料：土木課「茨城県道路現況調書」 
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８２ 市道の現況 
令和 3 年 3 月 31 日現在（単位：m） 

路 線 名 区     間 種 別 総 延 長 幅    員 路面 

松 木 合 線 松木合西 ～ 松木合東 1 級 662.2 7.8 ～ 38.9 舗 装 

逆井・富士見町線 逆 井 ～ 富士見町 1 級 808.7 4.5 ～ 15.1 舗 装 

大谷瀬・下小塙線 三 ツ 谷 ～ 下 小 塙 1 級 1,587.7  7.5 ～ 40.8 舗 装 

国府町・大谷瀬線 国 府 町 ～ 大 谷 瀬 1 級 1,607.3 5.2 ～ 17.0 舗 装 

国府町・富士見町線 国 府 町 ～ 富士見町 1 級 1,029.4 13.7 ～ 34.5 舗 装 

五 助 ・ 立 ノ 山 線 五 助 ～ 立 ノ 山 1 級 865.8 8.0 ～ 23.7 舗 装 

小 森 線 小 森 ～ 鬼怒商高 1 級 908.0 6.0 ～ 12.7 舗 装 

上 海 道 ・ 上 成 線 上 海 道 ～ 上 成 1 級 3,655.1 2.0 ～ 32.4 一部砂利 

駅 南 停 車 場 線 駅 南 ～ 上 山 川 1 級 3,479.6 8.1 ～ 58.9 舗 装 

久 保 田 ・ 片 蓋 線 久 保 田 ～ 片 蓋 1 級 4,102.6 3.7 ～ 20.0 舗 装 

小 森 ・ 矢 畑 線 小 森 ～ 矢 畑 1 級 4,311.2 2.9 ～ 18.1 舗 装 

矢 畑 ・ 山 王 線 矢 畑 ～ 山 王 1 級 3,300.0 4.3 ～ 14.0 舗 装 

馬 場 ・ 田 間 線 馬 場 ～ 田 間 1 級 4,177.3 5.3 ～ 25.0 舗 装 

今 宿 ・ 浜 野 辺 線 今 宿 ～ 浜 野 辺 1 級 1,703.8 3.6 ～ 7.4 舗 装 

片 蓋 ・ 一 ツ 木 線 片 蓋 ～ 一 ツ 木 1 級 5,640.2 2.9 ～ 22.0 一部砂利 

江川大町・今宿線 江川大町 ～ 今 宿 1 級 3,963.1 2.0 ～ 10.7 一部砂利 

七 五 三 場 線 七五三場 ～ 北南茂呂 1 級 582.5 4.5 ～ 8.4 一部砂利 

田 間 線 田 間 下 ～ 田 間 中 1 級 822.3 3.7 ～ 4.9 舗 装 

公 達 ・ 松 木 合 線 公 達 ～ 松 木 合 1 級 4,413.4 9.0 ～ 35.2 舗 装 

根本原・神明町線 根 本 原 ～ 神 明 町 1 級 902.1 6.7 ～ 24.0 舗 装 

下 り松 ・ 四 ツ京線 下 り 松 ～ 四 ツ 京 1 級 3,594.0 3.3 ～ 28.8 舗 装 

2 級 路 線      41,071.8      

そ の 他 の 路 線      758,590.2        

計 総面積 3,855,190 ㎡  851,778.3    

資料：土木課 

注 1）総延長・総面積は重複及び未供用部分を含む。 

注 2）統計ゆうき平成 30 年度版～令和 3 年度版において総面積に誤りがあったため、次のとおり訂正します。 

H30 年度 修正前 3,595,287 ㎡→修正後 3,898,290 ㎡  ／  R 元年度 修正前 3,595,287 ㎡→修正後 3,899,005 ㎡ 

R2 年度 修正前 3,606,803 ㎡→修正後 3,860,976 ㎡  ／   R3 年度 修正前 3,607,090 ㎡→修正後 3,861,294 ㎡ 

注 3）小森・本町線は令和元年度をもって廃止   
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８３ 用途地域指定状況 
令和 4 年 4 月 1 日現在（単位：ha、％） 

区      分 面     積 構  成  比 

第 一 種 低 層 住 居 専 用 地 域 約 251 29.8 

第 二 種 低 層 住 居 専 用 地 域 約 24 2.8 

第 一 種 中 高 層 住 居 専 用 地 域 約 72 8.5 

第 二 種 中 高 層 住 居 専 用 地 域 約 4 0.5 

第 一 種 住 居 地 域 約 160 19.0 

第 二 種 住 居 地 域 約 22 2.6 

準 住 居 地 域 約 38 4.5 

近 隣 商 業 地 域 約 24 2.9 

商 業 地 域 約 15 1.8 

準 工 業 地 域 約 47 5.6 

工 業 専 用 地 域 約 185 22.0 

合      計 約 842 100.0 

資料：都市計画課 

 

８４ 都市計画決定一覧表（道路） 
令和 4 年 4 月 1 日現在(単位：m、％) 

名      称 
延 長 幅 員 

整 備 済 
起  点 ～  終  点 

番 号 路 線 名 延 長 整 備 率 

3･2･13 第 2 ・ 4 号国道線 2,460 38.5 2,460 100    

3･2･33 小 田 林 ・ 蓮 沼 線 6,140 30 6,140 100 小 田 林 ～ 蓮 沼 

3･4･14 駅 南 ・ 停 車 場 線 2,510 16～18 2,150 85.7 結城駅南 ～ 鹿  窪 

3･4･15 根本原・神明町線 900 16 610 67.8 四 ツ 京 ～ 神 明 町 

3･4･16 結 城 停 車 場 線 250 18 250 100 結城駅北 ～ 白 銀 町 

3･4･17 国 府 町 ・ 五 助 線 1,330 16 1,150 86.5 国 府 町 ～ 五 助 

3･4･18 鹿 窪 ・ 砂 窪 線 4,950 16 1,630 32.9 鹿 窪 ～ 砂 窪 

3･4･20 作の谷・松木合線 5,880 16～18 4,420 75.2 作 の 谷 ～ 松 木 合 

3･4･51 下 り 松 ・ 公 達 線 1,580 16 1,580 100 下 り 松 ～ 公 達 

3･4･72 白銀町 ・下り松線 1,090 16 1,090 100 白 銀 町 ～ 下 り 松 

3･4･76 鹿 窪 ・ 作 の 谷 線 2,460 16 2,460 100 鹿 窪 ～ 作 の 谷 

3･5･75 富士見町・四ツ京線 1,600 12 1,220 76.3 
富士見町 

４ 丁 目 
～ 根 本 原 

3･6･21 大 橋 ・ 下 小 塙 線 2,400 11 2,400 100 大 橋 町 ～ 下 小 塙 

3･6･22 大橋町・小田林線 1,900 11 1,900 100 大 橋 町 ～ 小 田 林 

3･6･23 国府町・大谷瀬線 1,650 11 - - 国 府 町 ～ 大谷瀬町 

7・6・ 3 四ツ京公園通り線 760 9 360 47.4 四 ツ 京 ～ 四 ツ 京 

7・6・ 4 白 銀 町 ・ 穀 町 線 650 9 - - 白 銀 町 ～ 穀 町 

8･7･ 1 南 部 1 号 線 2,280 6 2,280 100 下 山 ～ 油 内 

8･7･ 2 南 部 2 号 線 600 6 600 100 下 山 ～ 田 村 内 

計 41,390   32,700      79.0   

資料：都市計画課 
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８５ 道路（市認定路線）                        

 令和 4 年 4 月 1 日現在(単位：m、％) 

道 路 延 長      831,408.7    （うち橋梁延長   1,516.3） 

内     訳 路 面 別 内 訳 

未 改 良 延 長 改 良 済 延 長 改 良 率 未 舗 装 延 長 舗 装 済 延 長 舗 装 率 

655,593.8 175,814.9 21.1 294,030.2 537,378.5 64.6 

資料：土木課 

 

 

８６ 橋梁                                         

 令和 4 年 4 月 1 日現在(単位：m) 

区  分 
非永久橋 永久橋 

架 橋 数 延 長 架 橋 数 延 長 

結 城 地 区 1 7.8 58 453.6  

絹 川 地 区 - - 27 227.0  

上 山 川 地 区 - - 32 136.7  

山 川 地 区 - - 44 300.2  

江 川 地 区 - - 63 391.0 

計 1 7.8 224 1,508.5 

資料：土木課 

 

 

８７ 地目別土地面積の推移 
                                                       各年 1 月 1 日現在（単位：ha） 

年    計 田 畑 宅地 山林 原野 その他 

平成 24 年 6,584 1,278.84 2,455.55 1,286.46 294.6 4.4 1,264.15 

25 年 6,584 1,278.04 2,444.54 1,295.44 289.0 4.4 1,272.58 

26 年 6,584 1,278.08 2,433.70 1,308.31 288.6 4.2 1,271.11 

27 年 6,576 1,273.87 2,417.05 1,315.25 285.3 3.9 1,280.63 

28 年 6,576 1,273.03 2,407.41 1,325.93 281.3 3.9 1,284.43 

29 年 6,576 1,262.28 2,390.98 1,331.33 279.9 3.9 1,307.61 

30 年 6,576 1,261.65 2,370.69 1,327.21 279.5 3.1 1,333.85 

31 年 6,576 1,260.18 2,367.48 1,332.68 278.3 3.1 1,334.26 

令和 2 年 6,576 1,259.52 2,361.12 1,335.45 276.1 3.1 1,340.71 

3 年 6,576 1,253.91 2,346.75 1,317.07 269.81 3.84 1,384.62 

4 年 6,576 1,252.48 2,347.60 1,323.89 263.77 3.84 1,384.42 

資料： 税務課「固定資産概要調書」 
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８８ 地価公示価格                                    

各年 1 月 1 日現在（単位：円/㎡） 

場  所 
平成 

29 年 
30 年 31 年 

令和 

2 年 
3 年 4 年 計画区分 

永正塚 1880-24 27,900 27,800 27,700 27,600 27,500 27,400 1 低 専 

油内 7188-25 外 （南部第 2 工区 48－1 街区 14,１5） 35,500 35,700 35,900 36,300 36,500 36,800 1 低 専 

新福寺 1-16-14 外 37,000 37,200 37,400 37,600 37,700 38,000 1 中 専 

西町 1662-8 34,900 34,900 34,900 34,900 34,900 34,900 1 中 専 

浦町 176 37,800 37,500 37,200 37,000 36,800 36,600 商 業 

下り松 6-5-4   ※注 1 42,100 41,800 41,600 41,500 41,400 42,600 準 住 居 

神明町 1793‐87 32,000 31,700 31,500 31,300 31,200 31,200 準 工 

新堤仲通り 6 番 18 外   ※注 2 18,700 18,700 18,700 18,700 18,700 18,700 工 専 

田間字北の内 1011‐19 18,600 18,400 18,300 18,100 17,900 17,800 「 調 区 」 

矢畑字矢畑南 122-6   ※注 3 9,300 9,300 9,300 9,300 9,300 9,300 「 調 区 」 

資料： 税務課、国土交通省土地鑑定委員会「地価公示」 

注 1）下り松は、令和 3 年まで下り松 6-7-21 外（下り松 6-7-22） 

注 2）新堤仲通りは、令和 3 年まで住居表示（新堤仲通り 6-20）あり 

注 3）矢畑は、平成 29 年から該当 

  

８９ 建物の建築確認件数                          

（単位：件） 

年    総数 専用住宅 併用住宅 
旅  館 

アパート 

店  舗 

事務所 

公共用 

建 物 
その他 

平成 24 年 
366 

(340) 

273 

(264) 

14 

(13) 

21 

(21) 

13 

(13) 

4 

(-) 

41 

(29) 

25 年 
366 

(345) 

288 

(272) 

10 

(10) 

21 

(21) 

11 

(11) 

3 

(2) 

33 

(29) 

26 年 
316 

(308) 

233 

(231) 

4 

(3) 

6 

(6) 

8 

(8) 
- 

65 

(60) 

27 年 
317 

(310) 

238 

(236) 

7 

(7) 

3 

(3) 

8 

(8) 

3 

(1) 

58 

(55) 

28 年 
291 

(286) 

241 

(240) 

4 

(4) 

7 

(7) 

12 

(11) 

1 

(1) 

26 

(23) 

29 年 
282 

(277) 

204 

(202) 

4 

(4) 

20 

(19) 

15 

(14) 

3 

(3) 

36 

(35) 

30 年 
271 

（269） 

213 

（212） 

3 

（3） 

8 

（8） 

12 

（12） 

2 

（2） 

33 

（32） 

令和元年 
263 

(258) 

200 

（198） 

4 

（4） 

11 

（11） 

7 

（7） 

2 

（1） 

39 

（37） 

2 年 
274 

（273） 

226 

（225） 

4 

（4） 

11 

（11） 

10 

（10） 

0 

（0） 

23 

（23） 

3 年 
283 

（281） 

234 

（233） 

3 

（3） 

5 

（5） 

8 

（8） 

1 

（1） 

32 

（31） 

資料：都市計画課 

注）（ ）内の数字は民間確認件数 
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９０ 市営住宅 

令和 4 年 4 月 1 日現在（単位：㎡、戸） 

住 宅 名 竣工年度 戸 数 一戸あたりの床面積 構     造 総敷地面積 

川 木 谷 住 宅 
昭和 30 3 34.6 

木 造 住 宅 1,647.00 
昭和 33 3 34.6 

上 林 住 宅 

昭和 48 20 36.1 

簡 易 耐 火 平 屋 建 18,757.18 昭和 49 25 36.5 

昭和 50 65 43.3 

中 住 宅 昭和 52 55 46.7 簡 易 耐 火 平 屋 建 10,224.40 

か な く ぼ 住 宅 

昭和 55 60 59.8 

簡 易 耐 火 平 屋 建 16,099.97 昭和 56 17 59.8 

昭和 57 18 59.8 

城 西 ア パ ー ト 

平成 5 24 64.7 

鉄 筋 コ ン ク リ ー ト 19,188.61 
平成 6 12 64.7 

平成 7 16 68.1 

平成 9 14 68.1 

資料：都市計画課 

注）立ノ山住宅は令和 2 年 3 月 31 日付で除却 

 

 

９１ 上水道の推移                               

各年 4 月 1 日現在 

年  度 

行政給水

区域内の

人 口 

給水人口 給水栓数 普及率 
年 間 

配 水 量 

年 間 

給 水 量 

水 道 料 

年間収入 

平均料金

（ 一 世 帯 

当 た り ） 

（人） （人） （栓） （％） （㎥） （㎥） （千円） （円）（税抜） 

平成 24年度 52,997 52,241 18,455 98.6 5,488,588 5,131,309   963,386 52,202 

25 年度 52,858 52,143 18,770 98.6 5,559,729 5,138,852 966,382 51,485 

26 年度   52,700 51,987 19,001 98.6 5,666,784 5,109,006 962,012 50,630 

27 年度 52,557 51,846 19,178 98.6 5,706,037 5,132,984 968,380 50,494 

28 年度 52,521 51,812 19,515 98.6 5,683,069 5,177,603 977,368 50,083 

29 年度 52,379 51,672 19,780 98.6 5,605,670 5,192,614 980,304 49,560 

30 年度 51,880 51,174 19,987 98.6 5,698,544 5,188,538 980,292 49,046 

令和元年度 51,580 50,878 20,197 98.6 5,618,367 5,236,603 989,427 48,989 

2 年度 51,109 50,413 20,444 98.6 5,669,261 5,236,638 1,143,601 55,938 

3 年度 50,425 49,738 20,702 98.6 5,492,476 5,187,690 1,152,080 55,650 

資料：水道課 
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９２ 上水道使用状況 

                                                               （単位：栓、㎥） 

年  度 種 別 総 数 家 事 用 営 業 用 工 業 用 学 校 用 そ の 他 

平成 23 年度 
栓 数 18,245 17,237 756 104 49 99 

使 用 水 量 5,093,269 4,152,756 471,900 333,940 99,445 35,228 

24 年度 
栓 数 18,455 17,443 762 100 50 100 

使 用 水 量 5,131,309 4,183,449 477,930 341,726 93,821 34,483 

25 年度 
栓 数 18,770 17,746 769 101 50 104 

使 用 水 量 5,138,852 4,174,004 492,133 346,010 91,509 35,196 

26 年度 
栓 数 19,001 17,956 781 106 51 107 

使 用 水 量 5,109,006 4,140,755 493,357 344,515 96,029 34,350 

27 年度 
栓 数 19,178 18,138 776 107 50 107 

使 用 水 量 5,132,984 4,152,385 485,526 359,568 100,796 34,709 

28 年度 
栓 数 19,515 18,443 806 109 51 106 

使 用 水 量 5,177,603 4,190,477 488,832 367,919 92,962 37,413 

29 年度 
栓 数 19,780 18,708 807 109 50 106 

使 用 水 量 5,192,614 4,220,075 484,459 354,202 95,783 38,095 

30 年度 
栓 数 19,987 18,899 817 114 50 107 

使 用 水 量 5,188,538 4,231,614 482,485 342,079 97,248 35,112 

     

令和元年度 
栓 数 20,197 19,092 832 116 50 107 

使 用 水 量 5,236,603 4,300,459 491,069 324,520 87,202 33,353 

 

2 年度 
栓 数 20,444 19,318 848 120 49 109 

使 用 水 量 5,236,301 4,343,935 460,508 342,513 61,245 28,100 

3 年度 
栓 数 20,702 19,593 827 123 49 110 

使 用 水 量 5,187,690 4,277,322 448,915 374,882 57,009 29,562 

資料：水道課 

注)学校用は保育所・幼稚園を含む 
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９３ 公共下水道普及状況 

                                                            各年 4 月 1 日現在 

年 度 

 

行

政

人

口 

 

認

可

区

域

面

積 

供用開始区域 水洗化済 

 

処
理
人
口
普
及
率 

 

面

積

普

及

率 

 

水

洗

化

普

及

率 

 
年

間

処

理

水

量 

 

年

間

有

収

水

量 

面積 人口 戸数 人口 

（人） （ｈa） （ｈa） （人） （戸） （人） （％） （％） （％） （千㎥） （千㎥） 

平成 24 年度 52,997 997 777 26,466 8,604 24,356 49.9 77.9 92.0 3,815 2,569 

25 年度 52,858 997 786 26,667 8,722 24,563 50.5 78.8 92.1 4,107 2,614 

26 年度 52,700 998 790 26,737 8,846 24,780 50.7 79.2 92.7 4,362 2,648 

27 年度 52,557 998 796 26,988 8,891 24,902 51.3 79.8 92.3 4,077 2,716 

28 年度 52,521 998 803 27,184 9,092 25,103 51.8 80.5 92.3 3,863 2,476 

29 年度 52,379 998 808 27,529 9,571 25,534 52.6 81.0 92.8 4,099 2,785 

30 年度 51,880 1,013 810 28,020 9,835 26,008 54.0 79.9 92.8 3,776 2,801 

令和元年度 51,580 1,013 813 28,484 10,109 26,454 55.2 80.3 92.9 4,527 2,844 

2 年度 51,109 1,013 815 29,008 10,438 26,953 56.8 80.5 92.9 4,543 2,847 

3 年度 50,425 1,013 833 29,301 10,726 27,267 58.1 82.2 93.1 4,641 2,821 

資料：下水道課 

 

 

23,000

24,000

25,000

26,000

27,000

28,000

29,000

30,000

700

750

800

850

900

H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3

（人）(ha) 公共下水道 供用開始区域の推移

面積 人口


